СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАМАРТЫНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

___ сессия  6 созыва

               РЕШЕНИЕ

от .2022 г.                               с. Замартынье                            № ПРОЕКТ
 Об утверждении отчета об исполнении

  бюджета  сельского поселения Замартыновский

  сельсовет за 2021г.
             Рассмотрев представленный главой  администрации сельского поселения Замартыновский  сельсовет отчет об исполнении  бюджета сельского поселения Замартыновский сельсовет за 2021 год, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в сельском поселении  Замартыновский сельсовет, Уставом сельского поселения Замартыновский сельсовет и учитывая решение постоянной депутатской комиссии руководствуясь Уставом сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области и учитывая решения постоянных комиссий, Совет депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет

                                            РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Замартыновский сельсовет за 2021 год  по доходам  в сумме  8 648 343,64 рублей, по расходам  в сумме  7 288 431,34  рублей  с превышением доходов  над расходами  - в сумме  1 359 912,30 рублей.
2. Направить указанный нормативный правовой акт в соответствии с Уставом сельского поселения Замартыновский сельсовет для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Замартыновского

сельского  Совета депутатов                                            И.В. Коврегин
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета сельского поселения Замартыновский сельсовет за 2021 год
1. Утвердить объемы бюджета сельского поселения Замартыновский сельсовет за 2021 год

По доходам - в сумме  8 648 343,64 рублей
По расходам - в сумме  7 288 431,34  рублей
с превышением доходов  над расходами - в сумме  1 359 912,30 рублей

2.   Утвердить исполнение:

- по доходам бюджета сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора муниципального управления, относящихся к доходам бюджета сельского поселения за 2021г. согласно приложению №1;

- распределение  бюджетных ассигнований  по разделам  и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2021г.  согласно приложению № 2;

-  распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2021г. согласно приложению № 3;

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельского поселения

Замартыновский сельсовет                                         А.С. Мерзляков
                                                                  Приложение №1

к исполнению бюджета сельского поселения за 2021 год

Объем поступлений   доходов сельского поселения Замартыновский сельсовет   в 2021 году:
	Наименование доходов
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма (тыс.руб.)

	Доходы бюджета- ИТОГО
	00085000000000000000
	8 648 343,64

	Налоговые и неналоговые доходы
	00010000000000000000
	3 136 934,54

	Налоги на прибыль доходы
	00010100000000000000
	139 195,82

	Налоги на совокупный доход
	00010500000000000000
	1 241 813,82

	Налоги на имущество
	00010600000000000000
	1 755 924,90

	Налог на имущество физических лиц
	00010601000000000110
	26 503,66

	Земельный налог
	00010606000000000110
	1 729 421,24

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	00011100000000000000
	14 520,00

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	00011400000000000000
	239 292,00

	Безвозмездные поступления
	00020000000000000000
	5 257 597,10

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	00020210000000000150
	3 594 128,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	00020210000000000150
	579 908,57

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	0020230000000000150
	86 200,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0020240000000000150
	697 360,53

	  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0020700000000000150
	300 000,00

Приложение №  2                                                                к исполнению бюджета сельского поселения  за 2021 год

	Распределение  бюджетных ассигнований  по разделам  и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2021г.

	Наименование
	Раздел

	Подраздел

	Сумма

	ВСЕГО

	7 288 431,34

	Общегосударственные вопросы
	01

	3 091 034,46

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	955 043,35

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2 003 515,11

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	128 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	4 476,00

	Национальная оборона
	02

	86 200,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	86 200,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	4 590,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	4 590,00

	Национальная экономика
	04

	471 300,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	471 300,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1 809 357,33

	Благоустройство
	05
	03
	1 809 357,33

	Культура, кинематография
	08

	1 813 949,55

	Культура
	08
	01
	1 813 949,55

	Социальная политика
	10

	12 000,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	12 000,00

Приложение №  3                                                                к исполнению бюджета сельского поселения  за 2021 год

Распределение расходов бюджета сельского поселения на 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным  программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма

	Общегосударственные  вопросы
	01

	3 091 034,46

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	955 043,35

	Непрограммные расходы  бюджета сельского поселения
	01
	02
	99 0 00 00000

	955 043,35

	Обеспечение деятельности органов муниципальной  власти, сельского поселения
	01
	02
	99 5 00 00000

	955 043,35

	обеспечение деятельности главы администрации сельского поселения
	01
	02
	99 5 00 02080

	862 072,74

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления гос.-ми муниципальными фондами фондами
	01
	02
	99 5 00 02080
	100
	862 072,74

	Иные межбюджетные трансферты на поощрение органов местного самоуправления сельских и городских поселений области в связи с достижением наилучших результатов по социально-экономическому развитию территорий
	01
	02
	99 5 00 87060

	92 970,61

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления гос.-ми муниципальными фондами фондами
	01
	02
	99 5 00 87060
	100
	92 970,61

	Функционирование Правительства РФ высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	2 003 515,11

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории сельского поселения Замартыновский сельсовет»
	01
	04
	1 00 00 00000

	36 800,00

	Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала муниципальной службы и информационное обеспечение деятельности сельского поселения Замартыновский сельсовет»
	01
	04
	1 07 00 00000

	36 800,00

	Основное мероприятие «Совершенствование системы управления муниципальной службы сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района»
	01
	04
	1 07 01 00000

	15 500,00

	Совершенствование муниципального управления за счет субсидии из областного бюджета
	01
	04
	1 07 0186790

	13 200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	1 07 0186790
	200
	13 200,00

	Совершенствование муниципального управления на условиях софинансирования с областным бюджетом
	01
	04
	1 07 01S6790

	2 300,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	1 07 01S6790
	200
	2 300,00

	Основное мероприятие «Подготовка и повышение квалификации муниципальных служащих аппарата сельского поселения»
	01
	04
	1 07 02 00000

	21 300,00

	Совершенствование муниципального управления за счет субсидии из областного бюджета
	01
	04
	1 07 0286790

	9 252,22

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	1 07 0286790
	200
	9 252,22

	Совершенствование муниципального управления на условиях софинансирования с областным бюджетом
	01
	04
	1 07 02S6790

	12 047,78

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	1 07 02S6790
	200
	12 047,78

	Непрограммные расходы  бюджета сельского поселения
	01
	04
	99 0 00 00000

	1 966 715,11

	Обеспечение деятельности органов муниципальной  власти, сельского поселения
	01
	04
	99 5 00 00000

	1 966 715,11

	Расходы на обеспечение деятельности органов муниципальной власти сельского поселения
	01
	04
	99 5 00 02040

	1 833 625,19

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления гос.-ми муниципальными фондами фондами
	01
	04
	99 5 00 02040
	100
	1 213 211,63

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	01
	04
	99 5 00 02040
	200
	612 672,50

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	99 5 00 02040
	800
	7 741,06

	Иные межбюджетные трансферты на поощрение органов местного самоуправления сельских и городских поселений области в связи с достижением наилучших результатов по социально-экономическому развитию территорий
	01
	04
	99 5 00 87060

	133 089,92

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления гос.-ми муниципальными фондами фондами
	01
	04
	99 5 00 87060
	100
	133 089,92

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	128 000,00

	Непрограммные расходы  бюджета сельского поселения
	01
	06
	99 0 00 00000

	128 000,00

	Обеспечение деятельности органов муниципальной  власти, сельского поселения
	01
	06
	99 5 00 00000

	128 000,00

	Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения, переданных муниципальному району в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	99 5 00 06000

	128 000,00

	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля
	01
	06
	99 5 00 06001

	34 900,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	99 5 00 06001
	500
	34 900,00

	Осуществление сопровождения информационных систем и функциональных задач администраций сельских поселений
	01
	06
	99 5 00 06002

	33 200,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	99 5 00 06002
	500
	33 200,00

	Осуществление формирования, исполнения и контроля за исполнением местного бюджета поселений
	01
	06
	99 5 00 06003

	31 300,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	99 5 00 06003
	500
	31 300,00

	Осуществление внешнего муниципального финансового контроля
	01
	06
	99 5 00 06004

	20 100,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	99 5 00 06004
	500
	20 100,00

	Полномочия по решению вопросов, предусмотренных федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ
	01
	06
	99 5 00 06005

	8 500,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	99 5 00 06005
	500
	8 500,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	4 476,00

	Непрограммные расходы бюджета сельского поселения
	01
	13
	99 0 00 00000

	4 476,00

	Иные непрограммные мероприятия
	01
	13
	99 9 00 00000

	4 476,00

	Прочие выплаты по обязательствам поселения
	01
	13
	99 9 00 92040

	4 476,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	99 9 00 92040
	800
	4 476,00

	Национальная  оборона
	02

	86 200,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	86 200,00

	Непрограммные расходы бюджета сельского поселения
	02
	03
	99 0 00 00000

	86 200,00

	Иные непрограммные мероприятия
	02
	03
	99 9 00 00000

	86 200,00

	Осуществление первичного  воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	99 9 00 51180

	86 200,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными муниципальными фондами
	02
	03
	99 9 00 51180
	100
	80 400,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	02
	03
	99 9 00 51180
	200
	5 800,00

	Национальная  безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	4 590,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	4 590,00

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории сельского поселения Замартыновский сельсовет»
	03
	10
	1 00 00 00000

	4 590,00

	Подпрограмма «Обеспечение безопасности человека и природной среды на территории сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района»
	03
	10
	1 03 00 00000

	4 590,00

	Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности жителей  населенных пунктов поселения»
	03
	10
	1 03 01 00000

	4 590,00

	приобретение и установка материально-технических средств пожаротушения
	03
	10
	1 03 01 21010

	4 590,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	03
	10
	1 03 01 21010
	200
	4 590,00

	Национальная экономика
	04

	471 300,00

	Дорожное хозяйство (дорогжные фонды)
	04
	09

	471 300,00

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории сельского поселения Замартыновский сельсовет»
	04
	09
	1 00 00 00000

	471 300,00

	Подпрограмма «Обеспечение населения жильем, развитие инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории сельского поселения Замартыновский Добровского муниципального района»
	04
	09
	1 01 00 00000

	471 300,00

	Основное мероприятие «Обеспечение дорожной деятельности в части содержания  дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов  поселений»
	04
	09
	1 01 02 00000

	471 300,00

	Реализация части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	04
	09
	1 01 02 04000

	471 300,00

	Содержание дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов  поселений за счет средств Дорожного фонда
	04
	09
	1 01 02 04001

	471 300,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	04
	09
	1 01 02 04001
	200
	471 300,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1 809 357,33

	Благоустройство
	05
	03

	1 809 357,33

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории сельского поселения Замартыновский сельсовет»
	05
	03
	1 00 00 00000

	1 809 357,33

	Подпрограмма «Обеспечение населения жильем, развитие инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории сельского поселения Замартыновский Добровского муниципального района»
	05
	03
	1 01 00 00000

	612 014,75

	Основное мероприятие "Реализация мероприятий , направленных на организацию благоустройства на территории сельского поселения"
	05
	03
	1 01 01 00000

	306 101,25

	Расходы на организацию уличного освещения
	05
	03
	1 01 01 21020

	263 842,88

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	05
	03
	1 01 01 21020
	200
	263 842,88

	Расходы на озеленение территории сельского поселения
	05
	03
	1 01 01 21030

	7 610,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	05
	03
	1 01 01 21030
	200
	7 610,00

	Расходы на содержание и организацию мест захоронения на территории сельского поселения
	05
	03
	1 01 01 21040

	2 924,37

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	05
	03
	1 01 01 21040
	200
	2 924,37

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	05
	03
	1 01 01 21050

	31 724,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	05
	03
	1 01 01 21050
	200
	31 724,00

	Реализация направления расходов основного мероприятия "Реализация мероприятий, направленных на организацию благоустройства на территории сельского поселения"
	05
	03
	1 01 01 99999

	305 913,50

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	05
	03
	1 01 01 99999
	200
	305 913,50

	Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района»
	05
	03
	1 04 00 00000

	1 197 342,58

	Основное мероприятие "Модернизация (реконструкции) объектов наружного освещения и светофорных объектов"
	05
	03
	1 04 02 00000

	1 197 342,58

	Реализация мероприятий,направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности за счёт субсидий из областного бюджета .
	05
	03
	1 04 02 86080

	1 052 782,35

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	1 04 02 86080
	200
	1 052 782,35

	Реализация мероприятий,направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности на условиях софинансирования с областным бюджетом.
	05
	03
	1 04 02 S6080

	144 560,23

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	1 04 02 S6080
	200
	144 560,23

	Культура, кинематография
	08

	1 813 949,55

	Культура
	08
	01

	1 813 949,55

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории сельского поселения Замартыновский сельсовет»
	08
	01
	1 00 00 00000

	1 813 949,55

	Подпрограмма «Развитие социальной сферы в сельском поселении Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района»
	08
	01
	1 02 00 00000

	1 813 949,55

	Основное мероприятие "Содержание и финансовое обеспечение деятельности учреждений культуры"
	08
	01
	1 02 01 00000

	1 777 820,00

	Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий
	08
	01
	1 02 01 09000

	1 777 820,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	1 02 01 09000
	600
	1 777 820,00

	Основное мероприятие: «улучшение материально-технического оснащения учреждения культуры»
	08
	01
	1 02 04 00000

	36 129,55

	Реализация мероприятий, направленных на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры на условиях софинансирования с федеральным бюджетом
	08
	01
	1 02 04 L4670

	36 129,55

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	1 02 04 L4670
	600
	36 129,55

	Социальная политика
	10

	12 000,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	12 000,00

	Непрограммные расходы бюджета сельского поселения
	10
	01
	99 0 00 00000

	12 000,00

	Иные непрограммные мероприятия
	10
	01
	99 9 00 00000

	12 000,00

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	10
	01
	99 9 00 91020

	12 000,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	10
	01
	99 9 00 91020
	300
	12 000,00

	ВСЕГО:

	7 288 431,34